In nomine domini amen. Pietas affectuosa nullatenus erit obliuiosa, Quare nouerint christi fideles vniuersi, Quod Ermeghardis de Luneborch exnunc president Officio Karitatis, ex commisso emit in tota villa Mellyn vnum talentum vsualis monete pro XIII marcis denariorum cum denariis Ermeghardis yens de Knefbeck bone memorie in memoriam eius perpetuam ad percipiendum annis singulis ab amministratrice Officii Caritatis in festo Natiuitatis marie, quo tempore predictae ville census debet persolui, et tollendum; Ita tamen, quecunque fuerit pro tempore dicti Officii procuratrix, Huiusmodi memoriam die uel festo beate marie Magdalene perpetuam quolibet anno procurabit peragendam. In cuius testimonium Nos Johannes de Buk prepositus et Elyzabeth de Marnholte priorissa, cum consensu nostri Conuentus concorditer presentem litteram sigillis nostris dedimus communitam. Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. sexagesimo, die beati Johannis baptiste Natiuitatis.

CXXV. Das Kloster Diesdorf bekundet, daß mehrere Conventualinnen zur Stiftung ihrer Gedächtnißfeiern Renten aus Mellin gekauft haben, am 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Buk Prepositus, Elyzabeth Priorissa Totusque Conuentus sanctimonialium in Dyfstorpe vniuersis christi fidelibus recognoscimus per presentes, Quod in christo nobis dilecte Gherburgis, Margareta, sorores cognomine Hud, alheydis de Salina, wobbeke Crusen, Mechtildis Rolenus, Bertradis et Alheydis Stop emerunt in tota villa Mellyn quatuor talentorum redditus pro Septuaginta quatuor marcis denariorum persolutis, percipiendos et exsoluendos in festo Natiuitatis Marie in hunc modum, Quod vnum talentum ex hiis quatuor ab instanti cedere debet in memoriam anniuersalem Wobbeken de Salina in festo Mauricii beati martiris perpetuam, Ita vt distribuatur cuilibet sacerdoti ex nostris Cappellanis solidus et scolaribus cuilibet sex denarii. Hanc distributionem ministrabit iugiter procuratrix Officii omnium animarum. Preterea deo sic disponente, cum mortue fuerint Gherburgis, margareta et alheydis de salina vnum ex aliis tribus talentis commanebit supradicte memorie perpetue suarum et omnium amicorum pro salute. Proinde Cappellani et scolares festo prenotato festiue seruabunt vigiliis et demane in missis memoriam pro defunctis; Residue vero quatuor persone superuiuentel debebunt vti aliorum duorum talentorum redditibus suis temporibus, et si vna ex eis obierit uel due uel tres, vltima superuiuent integraliter percipiet et habebit hec duo talenta predicta velud omnes. Hiis omnibus defunctis spectabunt ad Officium omnium animarum pro vtilitate Claustris et Conuentus, prout amministratrix dicti Officii disposuerit faciendo. In testimonium huius facti, vt fidelius et diligentius seruetur, huic littere Sigillum prepositure et Conuentus duximus apponendum. Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. Sexagesimo, In die beati Johannis Natiuitatis.

CXXVI. Das Kloster Diesdorf bekundet, daß die Conventualin Mechtilde von Gardelegen durch einen Beitrag zum Ankauf des Dorfes Wendischen Grabenstedt Gedächtnisseiern für sich und die Ihrigen gestiftet habe, am 24. Juni 1360.

In nomine domini Amen. Beneficia piorum propter errorem malignorum non sunt reticenda. Igitur presentium inspectores nouerint vniuersi, Quod Mechtildis de Ghardeleghe, commo- nialis nostra, pietate mota ob premium eterne retribucionis sui, parentum et omnium amicorum suo- rum ademit dimidium chorum filiginis officio caritatis nostri conuentus pro tredecim marcis dena- riorum cum dimidia In empicionem ville Wendelchen Grauenstede persolutis ab amminiftratrice dicti officii perpetue percipiendum in eadem villa singulis annis In festo Beati Martini de censu filiginis et tollendum, Que ministrabit ex eo consolacionem quolibet anno perpetuam In festo Beati Bartholomei Apostoli nostro conuentui. Eciam procurabit candelam ceream duos solidos valentem, que in vigilia dicti Apostoli debet accendi hora vesperarum et ad vesperam diei festi in extin- guibili concremari. In testimonium huius beneficii, vt fidelius et diligentius hec consolatio prefer- netur, Nos Johannes de Buk prepositus et Elyzabeth de Marnholte priorissa pro tempore, cum consensu nostri conuentus presentem litteram nostris figillis fecimus communiri. Anno domini M°. CCC°. sexagesimo, In die Beati Johannis Baptiste Natiuitatis.

CXXVII. Das Kloster Diesdorf bekundet, daß vier seiner Mitschwestern Namens Sotmeister durch Rente im Dorfe Mellin Gedächtnisseiern für sich gestiftet haben, am 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bok prepositus, Elyzabeth priorissa Totusque Conuentus sanctimo- nialium in Dystorpe in presentibus protestamur, Quod in christo nobis dilecte walburgis, Mechtildis, Berta et Mechtildis dicte Sotmeister emerunt in tota villa Mellyn duorum talen- torum redditus pro viginti septem marcis denariorum Luneborchenium persolutis percipiendos et exsoluendos in festo Natiuitatis Marie annis singulis in hunc modum, Quod si vna vel due vel tres de predictis quatuor personis obierint, vltima superviens in toto tollet sicut omnes. Hiis omnibus defunctis predicta duo Talenta spectabunt ad Officium omnium animarum, De quibus amminiftratrix dicti Officii perpetuam memoriam in remedium animarum nostrarum ac omnium nostrorum amico- rum apud predictum Conuentum nostrum Dystorpe in vna dierum Octaue assumptionis marie ju- giter statuet obseruandam; Et pro vtilitate vel consolatione Claustris et Conuentus predictorum duorum talentorum redditus in predicta Octoua distribuet, prout melius poterit ordinare. In huius rei eui- dentiam firmiorem nostris prefens scriptum roborauimus cum figillis. Anno domini M°. CCC°. Sex- agesimo, In die beati Johannis Baptiste Natiuitatis.

CXXVIII. Das Kloster Diesdorf verschreibt drei Conventualinnen und dem Küchenmeister eine Leibrente für einen Beitrag zum Ankauf von Wendischen Grabenstedt, am 24. Juni 1360.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Amen. Nos Johannes de bok prepositus, Elyzabeth priorissa Totusque Conuentus sanctimonialium in dytorpe presencium recognoscimus publice protestantes, Quod in christo nobis dilecte commoniales Alheydis, Reynsit, sophia, filie vycken brokeres pie memorie, et henneke wulph coquinarius noster, qui wlgariter dicitur eyn kokemester, Emerunt vnanimiter vnum talentum denariorum sex denariis minus pro duodecim marcis lüneburgensium denariorum et tribus solidis, In emptionem ville wendischen grauenstede, ad tempora vite sue annis singulis ad percipiendum et tollendum in hunc modum, Quod si contigerit aliquem mori ex hiis quatuor personis predictis, tres supersites plene habebunt predictum talentum temporibus sue vite, sic et vltimus viuens percipiet sicut omnes integraliter possidendum; Ipsis predictis quatuor defunctis talentum tribuatur ad officium caritatis nostri collegii pro salute omnium parentum suorum, sic quod de eo amministratrix dicti officii Ipso die sacro in exaltatione sancte crucis ad refectionem dominarum perpetue ministrabit, vt eo deuotius ac studiosius de tali refectione gaudentes digentur patrem omnipotentem pro eis deprecare; vt autem prescripta permaneant rata, presentem litteram sigillis nostris dedimus communitam. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. sexagesimo, In die beati Johannis baptiste natiuitatis.

CXXIX. Das Kloster Diesdorf befundet, daß vier Conventualinnen mit einer Rente aus Andorf sich Gedächtnißfeiern gestiftet haben, am 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bok prepositus, Elyzabeth priorissa Totusque Conuentus in Dytorpe vniuersis christi fidelibus recognoscimus per presentes, Quod in christo nobis dilecte Hanna, Elyzabeth, Ghertrud et Aldrud de Marnholte emerunt in villa Annendorpe in Curia, quam nunc inhabitat Ghereke Ghoden, vnum talentum denariorum pro tredecim marcis denariorum Lüneborchenfium persolutis perpetue percipiendum et tollendum de eadem Curia in festo beati Martini Episcopi et confessoris annis singulis, quamdiu vixerint predictae quatuor moniales. Preterea deo sic disponente, cum omnes mortue fuerint, antedictum Talentum denariorum spectabit ad Officium Caritatis; pro quo talis Officii amministratrix perpetuam memoriam nostram et nostrorum omnium amicorum In die beatorum apostolorum Philippi et Jacobi apud predictum Conuentum nostrum statuet obseruandam et pro vtilitate uel consolacione Claustri et Conuentus predictum talentum distribuet, prout ei melius videbitur expedire. In testimonium huius facti presentem litteram munimus nostris cum sigillis. Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. Sexagesimo, In festo beati Johannis Baptiste natiuitatis.

CXXX. Das Kloster Diesdorf bekundet, daß zwei Conventualinnen mit Hebungen aus Andorf sich und den Jhrigen Gedächtnißfeiern gestiftet haben, am 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bok prepositus, Elyzabeth priorissa Totusque Conuentus In dystorpe vniuersis christi fidelibus recognoscimus per presentes, Quod nobis in christo dilecte Connegundis emit et comparauit suo pretio In villa annendorpe dimidium chorum filiginis pro Tredecim marcis denariorum luneburgensium ad memoriam omnium parentum suorum annis singulis In die Quasi modo geniti, Etiam mechtlydis, filia frederici ledderus pie memorie, In eadem villa annendorpe ademit dimidium chorum filiginis pro tanta pecunia ad refectionem dominarum In die petri et pauli percipiendum et tollendum In festo beati Martini Episcopi et Confessoris. Ex parte predictarum dominarum nunc ad presens annis singulis cedere debebunt ad Officium Caritatis, de quibus amministratrix dicti officii perpetuam memoriam omnium parentum suorum et amicorum prescriptis perpetuis temporibus Conuentui monasterii dystorpe, prout poterit, melius annuatim, ministrabit. Vt autem prescripta maneant rata, hec presens littera sigillis nostri conuentus sicut solidata. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. sexagesimo, In die Beati Johannis baptiste Natiuitatis.

CXXXI. Das Kloster Diesdorf bekundet, daß seine Conventualinnen Ermgard und Gertrud von Lüneburg durch einen Beitrag zum Ankauf von Wendischen Grabenstedt Leibrenten und Gedächtnißfeiern gestiftet haben, am 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bok Prepositus, Elyzabeth priorissa Totusque Conuentus monasterii dystorpe Recognoscimus publice protestantes in hiis scriptis, Quod de nostro consensu communi et consilio In christo nobis dilecte Ermeghardis Junior, caritatrix, Ghertrudis de Lüneborch, soror eius, ad empcionem perpetuam integre ville Slauiçe Grauenstede per nos a domino Boldewino milite strennuo suisque legitimis heredibus cognomine Bodendike fulgentibus XX marcas Luneburgensium denariorum addiderunt, vt de censu huius ville prompte scilicet pecunie suis temporibus vite annuatim XXIII solidi Luneburgenses de eadem villa debentur indubie ministrari, vna vero earum defuncta reliqua superuiuens omnibus vite sue temporibus In quolibet festo beati martini Episcopi et confessoris eisdem XXIII solidos subleuare; ambabus vero defunctis prefati XXIII solidi persone caritatrici ad donacionem panum alborum dominabus in singulis vigiliis apostolorum non protelentur suo tempore presentari. Eciam VIII solidi eiusdem monete exceptis aliis XXIII solidis in subsidium refectionis ipso die sacro Marie magdalene pro commemoratione religiose persone Ermegardis de knesbek pie memorie annuatim iugiter seruande de villa antescripta deriuentur. Insuper ad empcionem sepenotatam eadem Ermeghardis caritatrix ex parte Mechtildis de waltoue in nostro hospitali existentis XIII dimidiam quartam decimam marciam Luneburgensem exposuit, vt eidem mechtildi viuenti I chorus filiginis de villa iam dicta deriuetur. Ipsa vero mortua ad refectionem ipso die sacrosancti mychahelis conuentui nostro facien-

dam perhenniter reuoluetur, vt dies anniuersarius ipsius suorunq[ue] progenitorum eo deuocius peragatur; vt autem singula prescripta maneant rata, presens hec littera figillis nostri conuentus s[er]uata solidata. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. Sexagesimo, Ipso Sacro die Johannis Baptiste gloriosi.

CXXXII. Das Kloster Diesdorf bekundet eine Stiftung mehrerer seiner Conventualinnen, am 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bok prepositus, Elyzabeth priorissa Totusque Conuentus sanctimonialium in Dyldorpe vniuersis christi fidelibus recognoscimus per presentes, Quod in christo nobis dilecte Hereke et Alheydis sorores de Brunfwik emerunt in villa wendeschen Grauentfede vnam marcam denariorum pro decem marcis denariorum Luneburchensium perfolutis percipiendam et exfoluendam certo tempore census, Quam marcam Officialis Corporis christi ad luminaria dicti Officii augmentanda annuatim perpetuis temporibus procurabit in remedium animarum et omnium fidelium defunctorum, pro quibus tale testamentum est positum perpetuis temporibus duraturum. Preterea Margareta de Luneburch ademit de eadem villa vnam marcam denariorum eidem officiali Corporis christi, sed vti ea debet temporibus sue vite et post obitum dicte Margarete de dicta marca denariorum duo talenta . . . . spectabunt annuatim in honorem beati Johannis Evangeliste, ceterum autem ad luminare Dominicis diebus perpetue commanebit. Etiam alheydis de Dannenberche bone memorie sepedito Officio ademit in sepedita villa vnam marcam denariorum pro decem marcis denariorum Luneburchensium In honorem Corporis christi et ad luminaria confirmanda et per ministratricem Officii iam dicti omnibus Dominicis feriis in occurrentibus anno lumen ardere disposuit perpetuis temporibus duraturum. Item hereke et alheydis supradicte sorores, Godele et . . . . . sorores, filie Johannis Bocmaft, ademerunt de eadem villa vnam marcam denariorum pro decem marcis denariorum Luneburchensium eidem Officio sepe repetito, sed vti ea debeant propter beneficium emptionis temporibus sue vite vltima superviuent in toto sicut omnes et post obitum Officio predicto ad luminaria augmentanda perpetue manebit. In testimonium huius facti, vt fidelius et diligentius seruetur, huic littere Sigillum prepositure et Conuentus duximus apponendum. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. Sexagesimo, In die beati Johannis Baptiste natiuitatis.

CXXXIII. Das Kloster Diesdorf bekundet die Seitens Margarethens, Wittwe des Knappen Hennig von dem Knefbeck, geschehene Zuwendung einer Hebung in Andorf, am 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bok, Elyzabeth priorissa Totusque Conuentus sanctimonialium in Dystorpe omnibus hanc litteram visuris et audituris recognoscimus publice protestando, Quod honesta domina Margareta, Relicta strenui famuli henningi de knesbeke bone memorie, in remedium anime viri sui iam dicti et anime sue ac omnium amicorum suorum emit in villa Annendorpe alterum dimidium Chorum siliginis pro XXXIX marcis denariorum Lüneburchensium persolutis ad Officium Caritatis annis singulis de eadem villa in festo beati Martini Episcopi et confessoris perpetue percipiendum et tollendum; pro quo beneficio talis Officii amministratrix perpetuam memoriam antedicti henningi et vxoris sue Margarete in die beati Mathei apostoli et ewangeliste apud predictum Conuentum nostrum cum vigiliis et missarum sollempniis statuere iugiter obseruandam pro vtilitate tamen vel consolatione Claustri et Conuentus et pro diuisione denariorum in anniuersario prenotato, videlicet domino preposito solidum, cuilibet Capellano VI denarios et scolari tres, predictum alterum dimidium chorum distribuet, prout melius sibi videbitur expedire. In testimonium huius facti presentem litteram signauimus nostris cum sigillis, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. Sexagesimo, In die beati Johannis Natiuitatis Baptiste.

CXXXIV. Das Kloster Diesdorf bekundet eine zum Ankauf von Andorf gemachte Stiftung einiger Conventualinnen, am 24. Juni 1360.

In nomine domini amen. Nos Johannes de Bok prepositus, Elyzabeth priorissa Totusque Conuentus ancillarum christi in dystorpe Recognoscimus publice per presentes, Quod in christo nobis dilecte commoniales alheydis, Reynswidis et Sophia, filie frederici Brokeres pie memorie, Emerunt In villa annendorpe vnum quartale siliginis pro sex et dimidia marca lüneburgenium denariorum, In Emptionem dicte ville conuersis ad tempora vite sue annis singulis ad percipiendum et tollendum, in hunc modum, quod si vna uel due ex predictis obierint deo disponente, extunc vltima superviuens in toto dictum quartale percipere debet velud omnes; post mortem ipsarum trium predictum quartale spectat ad officium caritatis ad refectionem et consolationem dominarum pro memoriale omnium parentum suorum, Ipso die sacro In Exaltatione sancte crucis faciendam persone Caritatrici indubie de villa prefata non obmittatur in sempiternum ministrari, vt gauise huiusmodi refectionibus deum pro institutoribus fidelius deprecentur; predictum quartale ciues ville tenentur soluere circa festum beati martini Episcopi et confessoris. Vt autem singula prescripta maneant rata, presens hec littera sigillis nostri conuentus ficit solidata. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. sexagesimo, In die beati Johannis Baptiste Natiuitatis.